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SUBASTA NACIONAL DE GANADO OVINO 
 

La Subasta Nacional de la Raza Ovina celebrada dentro de la 25 Exposición Internacional de Ganado 
Puro  Contó  con  62  ejemplares  presentados  de  las  razas  Merino  Precoz,  Fleischschaf,  Ile  de  France, 
Landschaf  y  Assaf  resultando  adjudicados  56  ejemplares.  Desiertos  quedaron  6  ejemplares.  Los  13 
ejemplares previstos en  la subasta de  la raza Castellana fueron retirados por falta de tarjetas presentadas 
para la puja. 
 
RAZAS ESPAÑOLAS 
 

RAZA MERINO PRECOZ EJEMPLARES 
PRECIOS DE 
ARRANQUE 

PRECIOS DE 
REMATE 

6 ejemplares machos 2 
1 
 
2 
1 

345 
345 

 
375 
375 

345 
Desierto 

 
375 

Desierto 
 
RAZA MERINO 
FLEISCHSCHAF EJEMPLARES 

PRECIOS DE 
ARRANQUE 

PRECIOS DE 
REMATE 

20 ejemplares machos 
 

5 
 

15 

230 
 

250 

230 
 

250 

 

RAZA ILE DE FRANCE EJEMPLARES 
PRECIOS DE 
ARRANQUE 

PRECIOS DE 
REMATE 

10 ejemplares machos 4 
1 
 
3 
1 
1 

285 
285 

 
315 
315 
315 

285 
470 

 
315 
360 
430 

 

RAZA LANDSCHAF EJEMPLARES 
PRECIOS DE 
ARRANQUE 

PRECIOS DE 
REMATE 

3 ejemplares machos 1 
 
1 
 
1 

450 
 

470 
 

490 

Desierto 
 

Desierto 
 

Desierto 
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RAZA ASSAF EJEMPLARES 
PRECIOS DE 
ARRANQUE 

PRECIOS DE 
REMATE 

23 ejemplares machos 14 
2 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 
800 

800 
830 
880 
910 

1.000 
1.070 
1.150 
1.630 

Desierto 
   


